
Администрация 
муниципального образования 

«Селенгинский район» 
Республики Бурятия

Буряад Уласай 
«Сэлэнгын аймаг» гэЬэн 

нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2023 г. № 1088

г. Гусиноозерск

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования сельское поселение «Бараты», 

входящего в состав муниципального образования «Селенгинский район»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства по проектам генеральных планов, 
руководствуясь статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Районного Совета депутатов от 16.12.2005 № 191 «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
«Селенгинский район», Администрация муниципального образования 
«Селенгинскийрайон» постановляет:

1. Назначить дату, время и место проведения собрания участников 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план 
муниципального образования сельское поселение «Бараты», утвержденное 
решением сессии Совета депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Бараты» от 30.11.2012 № 143 (далее по тексту - генеральный план) па 
11.12.2023 года в 10.00 час., по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский район, п. 
Бараты, ул. Профсоюзная, 16, здание Администрации.

2.  .Письменные„преддр.^9ния. и. зам§цздая, др, цроеш.Р^РДЛЬДОГС! .ПДДНа, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях принимаются до 17.00 час. 
08.12.2023 года в Администрации муниципального образования сельское поселение 
«Бараты», расположенной по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский район, п. 
Бараты, ул. Профсоюзная, 16.

3. Место открытия экспозиции проекта генерального плана, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях: Республика Бурятия, Селенгинский район, 
п. Бараты, ул. Профсоюзная, 16, дата открытия и срок проведения экспозиции с 
09.11.2023 г. по 08.12.2023 г. с 08.00 час. до 17.00 час., обеденный перерыв с 12.00 
час. до 13.00 час.
Проект генерального плана, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, 
будет размещен 09.11.2023 г. на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Селенгинский район» https://selenginskij- 

https://selenginskij-


r81 .gosweb.gosuslugi.ru/, официальном сайте Администрации муниципального 
образования сельское поселение «Бараты» https://baraty-r81 .gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Комиссии по разработке, согласованию проектов по внесению 
изменений в генеральные планы поселений и в Правила землепользования и 
застройки муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Селенгинский район» обеспечить выполнение 
организационных мероприятий по проведению собрания участников публичных 
слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете 
«Селенга» и на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Селенгинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Администрации муниципального образования 
«Селенгинский район» по промышленности, инфраструктуре и ЖКХ (Дамбаев
С.В.).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
«Селенгинский район»

исп. Нургалиева Е.Ю. 
тел. (301-45) 43-400

r81_.gosweb.gosuslugi.ru/
https://baraty-r81_.gosweb.gosuslugi.ru/

